ПРОТОКОЛ №35

заседания коллегии СРО НП «ГПАО»

г.Астрахань

20 октября 2010г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	3. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	4. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	5. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избрана Штайц В.И.

В заседании коллегии принимают участие исполнительный директор Кудрявцева С.П., председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л.
Повестка дня:
1. Принятие решения  о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.  О замене делегата для участия во Втором заседании IV съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
3. Разное.
1. По первому вопросу: Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступила: председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л., которая довела до сведения членов коллегии, что контрольной комиссией проведена  проверка документов для внесения изменений в  свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов партнерства:
· СПК ООО «Сервис - Б»

· ООО «ППК «Энерготранс»

Документы членов партнерства полностью соответствуют законодательству Российской Федерации, внутренним документам партнерства, в связи с чем контрольной комиссией составлен и подписан протокол №17 от 20.10.2010г.  о возможности внесения изменений (дополнения) в  свидетельство о допуске к заявленному виду или видам работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

СПК ООО «Сервис - Б»

Ранее выданное свидетельство о допуске к работам серии 00002 № П-094-3016058330-3005005833-138 от 30.09.2010г.

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

заменить свидетельством о допуске к следующим видам работ:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Голосовали  «за»  единогласно.
ООО «ППК «Энерготранс»
Ранее выданное свидетельство о допуске к работам серии 000028 № П-094-3016058330-3017027574-028 от 11.01.2010г.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном  оборудовании,  о сетях     инженерно-технического     обеспечения,     перечня  инженерно-технических мероприятий, содержания технологических  решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по  сносу  или демонтажу объектов

11. Работы  по  разработке  технологических   и   конструктивных решений линейного объекта

заменить свидетельством о допуске к следующим видам работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

Голосовали  «за»  единогласно.
2. По второму вопросу:  О замене делегата для участия во Втором заседании IV Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

Слушали: исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая довела до сведения членов Коллегии информацию НОП о проведении 27 октября 2010г. в г.Москва Второго заседания IV Съезда, а также о проведении в это время первого заседания Ревизионной комиссии НОП, членом которой она является.

Для сокращения расходов, связанных с командировкой, принято решение:

1. Направить (вместо ранее избранного делегата Борисова А.Н.) делегатом для участия во Втором заседании IV Съезда исполнительного директора СРО НП «ГПАО» Кудрявцеву Светлану Петровну.

2. Наделить Кудрявцеву С.П. полномочиями голосовать по всем вопросам, рассматриваемым данным Съездом, от имени СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».
Голосовали  «за»  единогласно.
3. По третьему вопросу: Разное.
Рассмотрены следующие вопросы:
1) Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов партнерства.

Слушали: исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая информировала членов Коллегии в том, что ООО «Энергосервис» представило документы о внесении изменений в учредительные документы общества, а именно изменение адреса местонахождения: 414057, г.Астрахань, ул.Николая Островского, д.124, офис 303.
Решение Коллегии: поручить исполнительной дирекции партнерства внести изменения, содержащиеся в реестре членов СРО НП «ГПАО», в отношении адреса местонахождения ООО «Энергосервис».

Голосовали  «за»  единогласно.
2) Аттестация специалистов членов партнерства.

Слушали мнения членов Коллегии партнерства. По результатам обсуждения, решили: поручить исполнительной дирекции партнерства:

· в настоящее время проработать данный вопрос с учреждениями, осуществляющими повышение квалификации специалистов;

· проработать вопрос обучения и аттестации специалистов членов партнерства самим партнерством.
Голосовали  «за»  единогласно.
3) Обсуждение записи (оговорки) в Свидетельстве о допуске к работам по организации подготовки проектной документации (вид 13 Перечня видов работ) о стоимости работ по одному договору.

Слушали: исполнительного директора Кудрявцеву С.П.

Для  исключения недобросовестного ведения работ по организации подготовки проектной документации, Кудрявцева С.П. предложила внести в Свидетельство о допуске к работам следующую запись (оговорку) «вправе осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает ______________ руб.». Стоимость указывается на основании внесенного членом партнерства взноса в компенсационный фонд СРО НП «ГПАО» с соблюдением условий страхования гражданской ответственности.

Голосовали  «за»  единогласно.
4) Обсуждение вопроса о форме отчета членов партнерства для осуществления функций СРО (анализ деятельности членов партнерства) и порядке размещения анализа на сайте партнерства.
Обсудили показатели, которые необходимо включать в отчет члена партнерства.

По результатам обсуждения, решили: вопрос об утверждении формы отчета, порядка представления, хранения и использования данной информации вынести на утверждение общего собрания членов партнерства.

Голосовали  «за»  единогласно.
5) Обсуждение вопроса об отметке (штампе) в свидетельстве о допуске при прекращении действия свидетельства о допуске.

С целью недопущения злоупотреблений членами (бывшими членами) партнерства наличием свидетельства о допуске к работам при прекращении его действия по любым основаниям, решили: при прекращении действия свидетельства о допуске проставлять на его оригинале отметку «прекращено с «___»________ 20___ г.».
Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            В.И.Штайц